
　齋藤石材店ニュースレター

- 1 -

さ い せ き き ほ う さ い せ き き ほ う さ い せ き き ほ う さ い せ き き ほ う 

本社・工場 
新潟市北区葛塚（正尺）４８０４ 
 日本海沿岸東北自動車道 

 豊栄新潟東港I.C.すぐ近く 

Tel： ０２５-３８６-３４９１ 

Fax： ０２５-３８６-３４９３ 

平成３１年 冬号 

（第８号） 

(有)齋藤石材店 
新潟市北区葛塚 

太平店 
新潟市東区太平２丁目１－３１ 
 国道１１３号沿い 

 新潟空港の目の前です 

Tel/Fax： 

０２５－２７５－９６３８ 

 齋石季報 
さ い せ き き ほ う 

 齋石季報 

ホームページ： http://www.saitougs.com/ 

     E-mail： saitougs@beach.ocn.ne.jp 
齋藤石材店  新潟 で検索 

さ い せ き き ほ う 

あけましておめでとうございます。皆さんなじなお正月でしたかね？ 

この冬は今のところ雪が少なく、お正月は穏やかな天候でしたので、皆様も良

いお年を迎えられたのではないでしょうか。 しかし世間ではインフルエンザ

などが流行してきております。まだまだ寒い時期は続きますので、皆様どうぞ

ご自愛ください。 

２０１９  平成３１年、明けましておめでとうございます。旧年中は大変お世

話になりました。本年も何卒よろしくお願い致します。 

 昨年はこのニュースレターへの応援などを沢山いただきました。

読んでいただき、支えてくださっている地域のお客様のお陰様をも

ちましてまた新しい年を迎えられました。心より感謝申し上げます。 

 今年はいよいよ平成という一つの時代が幕を降ろし、新しい時代

が幕を開ける変化の年です。変化しているのは時代だけではなく、

社会も急速に変化してきております。石屋を取り巻く環境も、昭和

～平成初期とはずいぶん変わりました。しかし、人が故人を偲ぶ気

持ちは変わらないものだと思います。ただ、お墓参りに行く機会は

昔に比べると減ってしまっている様に感じます。 

 新年を迎えても珍しく雪が少なかったので、初詣ならぬ初お墓参

りに行ってきました。清々しい気持ちでお墓と向き合え、ご先祖様と

対話できた様に感じられました。新潟では雪の無い新年は珍しい

事ですが、お盆やお彼岸、故人のご命日などだけではなく、行ける

時には気軽にお墓参りをしてみてはいかがでしょうか。きっとご先

祖様から何か得られる事がある様に思えます。 

 さて、今年も（有）齋藤石材店はお客様のご要望に応えられるよう

精進してまいります。これからもよろしくお願い申し上げます。 

【齋藤勇介】 


